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Sistema de Medios Pablicos

CONSOLIDADO FINAL DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
EVALUACION DEL PROCESO DE
INVITACION ABIERTA No. 15 DE 2018

OBJETO:

Compra € instalacién de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television, cada uno
compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y
capacitacion, de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte
integral del mismo

El dia veintisiete (27) del mes de abril de 2018 hasta las diez de la mafiana (10.00 a.m), en la ventanilla tnica
de correspondencia de RTVC se llevd acabo la presentacion de propuestas, las cuales se relacionan a

continuacion;

No. PROPONENTE
1 NYL ELECTRONICA SA
2 VCR LTDA
3 COMPANIA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA
SA
4 GEARCOMMS SAS
5 UT IRRADIO-AVCOM

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion fue del 27 de abril al 3 de mayo de 2018.

El traslado del Informe del consolidado de los informes de verificacion de requisitos habilitantes y evaluacion
transcurrio del 7 al 11 de mayo de 2018.

Una vez realizada la revision de las observaciones presentadas dentro del término de traslado, el resultado
consolidado de la evaluacion es el siguiente:

PARAMETRO DE VERIFICACION NYL ELECTRONICA SA
VERIFICACION %%%Is&%s HABILITANTES S ETADE
VERIFICACION FT::S(I:?ELOOSS HABILITANTES s

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE L;:I Xgﬁﬁf:%g" DE REQUISITOS e

PARAMETRO DE VERIFICACION VCRLTDA
VERIFICACION ?JEI?QIIJ[IJIS(!:L%S HABILITANTES HABILITADO
VERIFI'CACION Fﬁf#é?é;%ss HABILITAN'I:ES BT

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS NO HABILITADO
RESULTADO DE L‘:IXBEEIII':'IAC‘:I?'IFIQN DE REQUISITOS NO HABILITADO
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PARAMETRO DE VE_RIFICAC]ON COMPANIA COMERCIAL CURACAO
5 o ' DE COLOMBIA S.A
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
PARAMETRO DE VERIFICACION GEARCOMMS SAS
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
RS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES HABILITADO
PARAMETRO DE VERIFICACION UT IRADIO-AVCOM
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
e HABILITADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
FINANCIEROS RECHAZADO
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS HABILITADO
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES RECHAZADO
APOYO | GARAN | GARAN BOX GARAN | APOYO | PUNTA
ALA TiA TiA DE TiA AL JE
INDUST | ADICIO | ADICIO | ESTUDI | ADICIO | DECRE | EVALU
RIA NALA | NALAL ODE NALAL | TO392 | ACION PUNTAJE
No | OFERENTE VERIFICACION | NACIO LA SISTEM | FIBRA | SISTEM DE ECONO | “rorar
REQUISITOS NAL CADEN A OPTIC ADE 2018 MICA
HABILITANTES ADE OPTIC A SOPOR
CAMAR ODE ADICIO | TEDE
A LA NAL AL LA
CAMAR | MINIMO | CAMAR
A REQUE A
RIDO
1 VCR LTDA INHABILITADO
0 0 0 0 0 0 0 0
COMPANIA
COMERCIAL
CURACAO
2 DE HABILITADO 100 160 120 80 30 0 500 990
COLOMBIA
S.A
NYL
3 ELECTRONI HABILITADO 100 160 120 80 30 0 300 790
CA SA
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GEARCOMM
4 SSAS EETAY 100 160 120 80 30 0 400 8%
UT IRRADIO-
5 AVCOM RECHAZADO 0 0 0 0 0 0 0 g

La verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos en detalle, se puede verificar en los
documentos anexos.

Dado en Bogota D. C., 246§ quince (15) dias del mes de mayo de 2018.

/

DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador dg’ Gestion Procesos de Seleccion

Comité Técnico: Miguel Yampol Rodriguez / Coordinador de gestion Emision de televisién//’(r
Carlos Raul Gonzalez Martinez — Ingeniero Supervisor de Emision

el
Comité Econémico: Claudia Milena Feméandez Rodriguez/ Coordinadora de Presupuesto df)-ﬂié- . Tenodome
Paula Andrea Ocampo / Profesional de Presupuesto, (G

Comité Juridico: Viviana Maria Jiménez Ochoa/ Abogada Procesos de Selecci

Consolidé: Viviana Maria Jiménez Ochoa/ Abogada Procesos de Seleccion
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INVITACION ABIERTA No. [A-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo estabiecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:
NYL ELECTRONICA S.A
NIT 800.179.722-0
CUMPLE /
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES
DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
. Folio 12

3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 13.950.751
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE José Leonardo Roman Femando Becerra Arce

Representante Legal
3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 3 al 5
PROPUESTA-ANEXD 2 CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y ' Folios 9 al 11 _ ’
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Objeto social: Relacionado con el objeto del

proceso de seleccion.

Fecha de expedicion: 25 de abril de 2018
_Vigencia: 20 de agosto de 2032

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

CON SUCURSAL EN COLOMBIA
NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES
NA NA
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES
NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folios 15 y 16
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Rgpresgntante Legal y el
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 Revisor Fiscal
Folios 18 y 19

No. Pdliza; 64-45-101009523
Empresa: Seguros del Estado S.A.

gﬁg%gé‘*ﬁmm DE SERIEDAD DE LA Vigencia; Del 27/04/2018 al 30/07/2018
CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO

9 NA NA

3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 21
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 31
-ANEXO 10 CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI Folios 23 y 24 |
CUMPLE Verificados
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES :
Folios 26 y 27
FISCALES CUMPLE Veriﬁcad{)s
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES Folio 29
CUMPLE Verificado

3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE

MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE No |0' adjunta
Verificado
3.2.1.17.COMPROMISO DE CONTROL Folio 34
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
COLUSIVAS-ANEXO 11

El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicité a la sociedad incluir en la Garantia de Seriedad de
la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion. Dentro del término
establecido, la sociedad atendio el requerimiento y aporté anexo No. 1 dando cumplimiento a lo solicitado (Se adjunta

a propuesta). /‘

RESULTADQ: HABILITADA

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA




INVITACION ABIERTA No. [A-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:
GEARCOMMS SAS
NIT 900.462.907-1

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

. Folio 5
3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 79.619.843
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE William Valdés osorio
Representante Legal
T A e PRESETACION O A
) CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIAY . Folios6 al 9 . '
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Objeto social; Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.

Fecha de expedicion: 17 de abril de 2018
Vigencia: indefinido

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

N SUCURSAL EN COLOMBIA
CONS NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES
NA NA

3.2.1.6. PERSONAS NATURALES

‘ NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folio 10
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8

Folios 11 al 15

No. Péliza: 15-45-101091996
Empresa: Seguros del Estado S.A.

3.2.1.9. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Vigencia: Del 27/04/2018 al 07/08/2018
PROPUESTA CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO
9 NA NA
3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 16
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 17
-ANEXO 10 CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL "SIRI" No lo adjunta
CUMPLE Verificados
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES :
No lo adjunta
FISCALES CUMPLE \?enqﬂiaﬁjgs
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE No lo adjunta
Verificado
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE No lo adjunta
Verificado
3.2.1.17.COMPROMISC DE CONTROL Faolios 19y 20
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
COLUSIVAS-ANEXO 11

El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicito a la sociedad incluir en la Garantia de Seriedad de
la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion. Dentro del término
establecido, la sociedad atendio el requerimiento y aportd anexo No. 1 dando cumplimienta lo solicitado (Se adjunta

a propuesta).

RESULTADO: HABILITADA

AN\

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA

>




INVITACION ABIERTA No. IA-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television,, cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

PROPONENTE:
VCRLTDA
NIT 800.196.743-7

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

] i0 4
3.21.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia do el No. 438.363
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Jes(s Heman Suescin Cortés

Representante Legal

3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA

Folios 1 al 3
PROPUESTA-ANEXO 2 CUMPLE Suscrita por el Representante Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y N _ Folios 5 al 13 _ '
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Objeto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.

Fecha de expedicién: 17 de abril de 2018
Vigencia: 7 de abril de 2033

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

CON SUCURSAL EN COLOMBIA
NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES
NA NA
3.2.1.6. PERSONAS NATURALES
NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folio 14
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Rgpresc_entante Legal y el
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 Revisor Fiscal
Folios 15y 16

No. Pdliza; 376-47-994000009421
Empresa: Aseguradora Solidaria S.A

g-;g;’uggﬁfmm DE SERIEDAD DE LA Vigencia: Del 27/04/2018 al 07/08/2018
CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL-ANEXO
9

NA NA
3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 17
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 18 y 19
-ANEXO 10 i
CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" .
Folio 20
CUMPLE Verificado
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES Folio 21
FISCALES CUMPLE Verificado
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE Folio 22
Verificado
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC Folio 23
CUMPLE Verificado
3.2.1.17.COMPROMISO DE CQNTROL Folio 24 y 25
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Representante Legal
COLUSIVAS-ANEXO 11

OBSERVACIONES: El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicitd a la sociedad incluir en la
Garantia de Seriedad de la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion y a
su vez se solicito aportar COMPROMISO DE CONTROL PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS-ANEXO 11.
Dentro del término establecido, la sociedad atendio el requerimiento y aportd anexo

dando cumplimiento a lo solicitado (Se adjunta a propuesta).

N

RESULTADO: HABILITADA

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA

. 1 de la poliza y el anexo 11




INVITACION ABIERTA No. [A-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sistemna intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integral del mismo.

, PROPONENTE:
COMPARIA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA S.A
NIT 860.004.871-7

CUMPLE/
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

. Falio 2
3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 19.338.637
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Carlos Arbey Cuadros Morales

Primer Suplente de! Representante Legal
3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 3 al 5
PROPUESTA -ANEXO 2 CUMPLE Suscrita por Primer Suplente del Representante
Legal
3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ‘ Folios 6 al 21 . '
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
CAMARA DE COMERCIO CUMPLE Obijeto social: Relacionado con el objeto del
proceso de seleccion.

Fecha de expedicion: 5 de abril de 2018
Vigencia: 20 de noviembre de 2062

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

CON SUCURSAL EN COLOMBIA NA NA
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES
TEMPORALES
NA NA
13.2.1.6. PERSONAS NATURALES
’ NA NA
3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA
3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folio 30
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrita por el Represgntante Legalyla
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 Revisora Fiscal
Folios 31 al 40

No. Péliza: 14-45-101092077
Empresa: Seguros del Estado S.A.

g-églfuggﬁ:mm DE SERIEDAD DE LA Vigencia: Del 27/04/2018 al 10/09/2018
CUMPLE Valor: $52.811.559.50
Verificada

Anexo No. 1: Incluyen amparos de acuerdo a
requerimiento juridico efectuado.
Verificado




3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL- ANEXO

9 NA NA

3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Folio 41
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA Folio 43
-ANEXO 10 CUMPLE Suscrito por el Primer Suplente del

Representante Legal

3.2.1.13.CERTIFICADO DEL “SIRI" Folio 45
CUMPLE :
Verificado
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES Folio 46
FISCALES CUMPLE Verificados
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES CUMPLE Folio 47
Verificado

3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE

MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE Folio 48
Verificado
3.2.1,17.COMPROMISO DE CONTROL Folios 49 y 50
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE Suscrito por el Primer Suplente del
COLUSIVAS-ANEXO 11 Representante Legal

OBSERVACIONES: El dia 30 de abril de 2018, mediante correo electronico se solicitd a la sociedad incluir en Ia
Garantia de Seriedad de la oferta, los amparos establecidos en el numeral 3.2.1.9 de las Reglas de Participacion.
Dentro del término establecido, la sociedad atendi6 el requerimiento y aporté anexo Ng/ 1 dando cumplimiento a lo
solicitado (Se adjunta a propuesta).

RESULTADOQ: HABILITADA \ 7

\

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA
Ve




INVITACION ABIERTA No. IA-015- 2018

OBJETO: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) cadenas de camaras HD de estudio para Television., cada
uno compuesto por; Camara de video, lente, tripode, sistema intercom, cableado, tablero en estudio y capacitacion,
de acuerdo con lo establecido en el alcance del contrato y en el Anexo técnico que forma parte integrat del mismo.

PROPONENTE:

UT IRADIO AVCOM
compuesta por
[RADIO SAS
NIT 800.142.422-6
AVCOMM COLOMBIA SAS
NIT 500.404.233-9

CUMPLE /
DOCUMENTOS NO CUMPLE OBSERVACIONES

DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

Folio 6
3.2.1.1. DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Copia de cédula No. 19,129,963
DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Pedro Gil Rubio
Representante Legal UT
3.2.1.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA .
PROPUESTA -ANEXO 2 Folios 2 al 4
) CUMPLE Suscrita por el Representante Legal UT

3.2.1.3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA
CAMARA DE COMERCIO NA NA

3.2.1.4. PERSONA JURIDICA EXTRANJERA

CON SUCURSAL EN COLOMBIA NA NA

Folios 7 al 26
IRADIO SAS NIT
Expedicion: Camara de Comercio de Bogota.
Obijeto social: Relacionado con el objeto del
3.2.1.5. CONSORCIOS O UNIONES proceso de seleccion.

TEMPORALES Fecha de expedicion: 19 de abril de 2018
CUMPLE Vigencia: 18 de marzo de 2036

AVCOMM COLOMBIA SAS
Expedicién: Camara de Comercic de Bogota.
Obieto social: Relacionado con el objeto del

proceso de seleccion.
Fecha de expedicion: 5 de abril de 2018

Vigencia: 10 de diciembre de 2060

3.2.1.6. PERSONAS NATURALES
NA NA

3.2.1.7. AUTORIZACION PARA PRESENTAR
LA OFERTA Y COMPROMETER A PERSONAS
JURIDICAS. NA NA




3.2.1.8. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Folios 41 al 43
DE APORTES PARAFISCALES Y DE CUMPLE Suscrito por los representantes legales de las
SEGURIDAD SOCIAL- ANEXO 8 dos sociedades que lo conforman y sus
Revisores Fiscales
Folios 44 y 45
] No. Pdliza: 11-45-101076021
g:é;uggg\mm DE SERIEDAD DE LA Empresa; Seguros del Estado S.A.
CUMPLE Vigencia: Del 27/04/2018 al 15/08/2018
Valor: $52.811.559.50
Verificada
3.2.1.10. DOCUMENTO DE CONFORMACION
DE CONSORCIOQ O UNION TEMPORAL- ANEXO Folio 46
9 CUMPLE Suscrito por los representantes legales de las
dos saciedades que lo conforman
3.2.1.11. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO Folios 47 y 4‘8
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE Aportan el de las dos sociedades que Io
conforman
3.2.1.12.COMPROMISO DE TRANSPARENCIA . Folios 49 y 50
-ANEXO 10 Suscrito por el Representante Legal y el
CUMPLE Representante Legal Suplente de la UT
3.2.1.13.CERTIFICADO DEL "SIRI :
Folios 51 al 54
CUMPLE Verificados
3.2.1.14.BOLETIN DE RESPONSABLES Folios 55
y 58
FISCALES CUMPLE Verificados
3.2.1.15.CERTIFICADO DE ANTECEDENTES .
JUDICIALES Folio 59y 6
CUMPLE Verificados
3.2.1.16.SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC Folio 61y 62
CUMPLE Verificados
Folios 63 al 65 34
3.2.1.17.COMPROMISO DE CQNTROL Suscrito por el Representante Legal de la UT y
PREVENTIVO DE PRACTICAS CUMPLE por separado por los representantes legales de
COLUSIVAS-ANEXO 11 las dos sociedades que lo conforman
OBSERVACIONES: NA /

RESULTADO: HABILITADA | \/

ELABORO: VIVIANA MARIA JIMENEZ OCHOA
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DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto.

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO

Coordinador de Procesos de Seleccion.

wm,‘m

F’Rr‘(.

ﬁl e,kw\&m

T35 May 1033

o

ASUNTO: ALCANCE EVALUACION INVITACION ABIERTA No. IA -15 -2018 :SRE?—M——Q“ T

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar dar alcance a la evaluacion econémica de la Invitacion Abierta
No. 015 de 2018 cuyo objeto es: Compra e instalacion de un sistema de tres (3) camaras HD de
estudio para Televisién, cada uno compuesto por: Camara de video, lente, tripode, sisterna intercom,
cableado, tablero en estudio y capacitacion, de acuerdo con lo establecido en ef alcance del contrato
y el Anexo técnico que forma parte integral del mismo”, asi:

1. Evaluacién Econémica: En |a evaluacion econdmica, se incluye el proponente COMPARIA
COMERCIAL CURACAQ DE COLOMBIA S.A. ya que fue habilitado técnicamente, por esta razon se

realiza nuevamente asi:

VALOR

PROPONENTE OFERTADO

PUNTAJE

OBSERVACIONES

COMPARIA COMER-
CIAL CURACAODE | 375.603.172
COLOMBIA S.A.

500

Al proponente se le requirié por precios arti-
ficialmente bajos, €l mismo informd su res-
puesta en el tiempo perentorio, como lo so-
licitd [a entidad por tal razén se otorga el
puntaje.

Se corrige aritméticamente en la sumatoria
de todos los items ofertados de acuerdo
con el siguiente parrafo establecido en el
numeral 3.5.1 “En el momento de la evalua-
cion econdmica de las propuestas, RTVC
verificara los componentes de los valores, y
en caso de presentarse algln error se pro-
cedera a su correccion.

RTVCSS

Sistema de Medics Piblicos

2D st S §

RRS r'qdlonlcoo HEMOETASD

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Tel&fonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 - www.rtvc.gov.co




RTVCSS NUEVOPAIS

Sistema de Medios Pdblices #AZ EQUIDAD EDUCASISN

MEMORANDO 1
O 0 G

Radicado No.: 20182580015033
Fecha: 11-05-2018

GEARCOMMS S.AS | 445.259.520 400

Se corrige aritméficamente en la sumatoria
de todos los items ofertados de acuerdo
con el siguiente parrafo establecido en e
NYC ELECTRONICA numeral 3.5.1 “En el momento de la evalua-
SA. 519.490.022 300 cion econémica de las propuestas, RTVC
verificara los componentes de los valores, y
en caso de presentarse algin error se pro-
cederd a su correccion.

No se le oforga puntaje al proponente
UNION TEMPORAL IRADIO AVCOM, ya
que incurre en la causal de rechazo 1) la cual
indica: “Cuando los precios ofertados
superen los promedios unitarios arrojados
UNION TEMPORAL 509.550.583 0 en el estudio de mercado’. El proponente

IRADIO AVCOM superd el precio promedio del item de
TRIPODE al ofertarlo por la suma de
$69.322.260.

Atentamente, :
DIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ PAULA ANDREA OCAMPO
Coordinadora del Area de Presupuesto. Profesional de Presupuesto

Proyecto: pocampo

Colnsrﬁgiaal'é% Instituccigrr]falxl"\l'e) y&%ﬁﬁ:&*@ m.o,,.mo MEMGRI AT 5

RTVCS

Sistema de Medios PObcos

Cra 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 - www.rtvc.gov.co



342. EXPERIENCIA MINIMA

[l proponente debera presentar minimo fres {3) y méximo cinoo (5) cerfiicaciones de confrafos ferminadas y
ejecutados en un 100% a safistaccion, cuyo objefo este direclamente relacionado con fa venta de equipos de
felevision, gue se hayan ejecutado durante los dlfimos 18 afios confados desde ef dia de! cierre de proceso. (Texto
en negrillas y subrayado fue modificado mediante Adenda).

De Ias cerfificaciones presentadas minimo 2 deben involucrar la venta de cadenas de cimaras de Television y su
sumatona debe ser iqual o superior al presupuesto oficial.

Las cerfificaciones de experiencia o actas deben reunir los siguientes requisiios pata ser enidas en cuenta:

1. Nombre o razon social del contratanie.
2. Nombre o razon social del confrafista.
3. Fechade iniciacion del confralo {dia/mesfafio) *
4. Fechade ferminacion del confrato (dia/mesfafio) *
5. Objeto del coniralo
6. Valorifinal del conirafo
7. Lacerfficacién debe venir debidamente suscrita por |2 persona faculiada para expedir dicho documento
EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE
NYL ELECTRONICA X
VCR LTDA X
CURACAOQO X
GEARCOMMS X
UT IRADIO - AVCOM X
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RESUMEN ESPECIFICACIONES TECNICAS HABILITANTES

EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE
NYL ELECTRONICA X
VCR LTDA X
CURACAQ X
GEARCOMMS X
UT IRADIO - AVCOM X







NYL ELECTRONICA

TEM EQUIPOS DESCRIPCION #FOLIQ CUMPLE NOCUMPLE |OBSERVACIONES
[Camara digital HOTV con adaptadoer de fibra dptica para estudic 11 X NiA
Tres sensores CMOS de alta sensibilidad y bajo niido o tecnologla CCD 109 X NIA,
Relacidn Sefial Ruida de 60dB o mas M X NIA
Resclukion nativa de 1920x1080 pixeles efectivos 110 X NIA
Escaneo 1080/59.94( y 1080/50i 111 X NIA
[Minime 1000 lineas de television resolucién horizontal 111 X NIA
[inimo 2.2 milones de pixeles M X NiA
Shutter 44100, 1/250, 1500, 111000, 142000 11 X NiA
15 bit convarsion A/D para Tecnologia CCD NJA NiA N/A
Comeccion de absmacidn cromatica 110 X NiA
Procesamiento digital total de las sefial SMPTE 292 kkk] X NIA
Entrada sefial de sincronismo 75 chm tipo BNC 1 X NIA
Entrada sefal de audio -60 a +4 dB y -20dB tipo XLR 6000hm Balanceada M X KiA
1 CAMARAS DE VIDEQ [Corexidn inercor tipo XLR (inclui headset/ audifonos duales) 1 X NIA
Salida de video HD-SDI {minima BNCx2) 1 X NA
Salida de video HD-SDI {menitor) 1 X NIA
Salida de video HD-SDI (Cenfigurable: Promter, retomo, view finder etc) 11 X NIA
Visor de camara 110 X NIA
Viewfinder a color de 7 pulgadas 10 X NiA
Sistema estandar NTSC 111 X NiA
Iris F1.9 a F16 y cemado, autométice-manual 11-113 X NIA
Sensibilidad a 59.94 Hz: F10oF110F12 11 X NIA
Ganancia -5,-3,0,+3,+6,+9,+12 Db 111 X NIA
Control RCP/QCP Panel de control de operacion (incluyende cableade) M X NIA
CCL Unidad de control de camara 111 X NIA
Canal infercom m X NIA
Maleta rigida de transporte para camara 73 X NIA
Lente HD alta definicidn 112 X NiA
Sistema dptico de 2/3 de pulgada 113 X NiA
2 LENTES Ralzcion de zoom minimo 20x 113 X NIA
::o:!nel mandos de produccidn en esiudio operacion semiservo digital { control foco,| 13 X NIA
Cabeza fluida soporiar pese de camara completa 114 X NIA
3 TRIPODE Dolly de estudio con cable de guarda 114 X NA
Platina de camara 114 X N/A
N/A
4 Sistema Intercom iztacrg::‘ t;;iztercom para comunicacitn del sistema de camaras propuesto, inciuyendol “r X NiA
Cabie ensamblado finca dptica: minimo 100 metres de longitud desde la camara &l
Jtablero en estudio 128 X NiA
5 CABLEADO (Cableado ensamblado de fibra éptica minima 50 metros de longitud desde el tablero def
estudio ala CCU 125 x NIA
Un Kit de mantenimiento para cable y conectores fibra éptica 116 X NIA
6 Tablero en estudio  |Un tablero instalado en ei estudio con 4 conectores pasamuros de fibra dptica 115 X NIA
JCapacitacion 24 horas en el sistema de camaras.
7 Capatitacion Capacitacidn § horas en el mantenimiento de fibra dptica M-8 X NIA

La capacitacién deberd ser impartida en RTVC







VCR LTDA

TEM EQUIPOS DESCRIPCION # FOLK CUMPLE { NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camara digital HOTV con adaptador da fibea oplica para estudio 75 X NiA
Tres sensores CMOS de alta sensibilidad ¥ bajo niido o tecnologia CC0 75 X N&
Relaciin Sefid Ruido de 60d8 o mas 30 X NA
Resolucidn nativa de 1920x1080 pixeles efectives 30 X NA
|Escaneo 1080/59.94i y 10801501 20 X NA
Minimo 1000 lineas de lelevision resolucidn horizontal 80 X NA
Minimo 2.2 millones de pixeles 80 X NA
Lsmermon, 17250, 17500, 11000, 1/2000 30 X NA
16 bit conversion A/D para Tecnolagla CCD 76 X NA
Cormeccion de abarracion cromatica ki X NA
Procesamiento digital total de Jas sefial SMPTE 262 80 X NA
Entradia sefial da sincronismo 75 ohm tipa BNC 80 X NA
Entrada sefial de audio 60 2 +4 dB y -20dB tipo XLR 600chm Balanceada 50 X NA
- 5 |conexion intercom o XLR (inclir headsal / audlionos duales) 30 X NiA
1 CAMARAS DE VIDED |Salid de video HO-SDI {minimo BNCx2) L 30 X NiA
) Salida de video HD-EDI {monitor) 30 X NA
Salida de video HD-SDI (Configurable: Promiar, retomo, view finder elc} o X NA
Visor de camara 31 X NA
Viewfinder a color de 7 pulgadas. 9 X NA
{Sistema estandar NTSC a0 X NA
Ilris F1.9 2 F16 y carmado, automatico-manual B X NA
[Sensibilidad a89.94 H: FiloF110F12 80 X NA
En ol catalogo aportado se hace refs ina i
Ganancia 5:30.436,49:412 00 X ld:;':' m "‘:‘;::: l;;.'o :n;'::rlmium esd
partirda - 6 dB.
Control RCP/OCF Panel de control de operacion (incluyendo cableado) 80 X NA
CCU Unidad de control de camara 80 X NA
Canal intercom 80 X NA
Maleta rigida de transporte para cémara 32 X NA
Lente HD alta definicion 8334 X NA
Sistemna oplico de 273 de pulgada a4 X NA
2 LENTES  JRalacitn de zoom minimo 20 4 X WA
JKit de mandos de produccion en estudio operacisn semisarvo digilal | control foco, “ X WA
z00m}
Cabeza fluida soportar peso de cimara completa 26 X NA
3 TRIPGDE Dolly de estudio con cable de guarda 36 X MNA
Platina de camara #“ X NA
WA
4 Sistoma lntercom SISTE:I'!E de intercom para comunicacion del sistema de camaras propuesto, incluyendo . X WA
estacién hase
Cable ensamblade fibra dptic: minimo 100 metros de: longitud desde |a camara all
tablero en esludic A
5 CABLEADOQ |Cabloado ensamblado de fipra dptica minimo 50 metras de longitud desde & tablerol 5 X NA
ds estudio a la CCU
Un Kit det imiento para cable y fityre dptica NA
[} Tablarg an astudio  |Un Lablers instalado en el eshudio con 4 conactores pasamuros de fibra dptica 107 X NA
Capacitacion 24 horas en el sistema de camaras
T Cepacitacion [Capacitacion 8 horas en ef mantenimiento da fibra dptica 5t X NA

La capacitacion debera serimpartida en RTVG







COMPARNIA COMERCIAL CURACAO

ITEM ECUIPOS DESCRIPCION # FOLIO CUNPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
(Camara digital HDTV con adaptador ¢e fwa éplica para estudio 106 X NA
Tres sensores CMOS de alta sensibilidad y bajo ruido o tecnologia CCO 106 X NiA
Relation Seflal Ruido de 50dB o mas 06 X NA
Resolucitn nativa de 192011080 pixeles efeciivas 106 X NA
Escaneo 1080/59.94i y 1080/50i 111 X NA
Minimo 1000 linaas de television resciucion horizontal 1M1 X NA
hdln‘m.n 2.2 millones de pincies 103 X NA
{stuter 17106, 12250, 1/500, 111000, 1/2000 111 X WA
16 bit conversiin AIG para Tecnologia CCD WA NA NA
[Comeccion de aberracitn cromdtica 103 X NA
Procesamiento digital fotal de las sefal SMPTE 232 103 X NiA
Entrada sefial de sincronismo 75 vhm tipe BNC 111 X NIA
Entrada sefial de audio -60 a +4 dB v -20dB tipo XLR 600ohm Balanceada X Aporta eartifleacion
t CAMARAS DE VIDEO |Conexidn intsrcom lipe XLR (inciuir headset / audifonos dusles) 103 - 108 % NiA
Jsakida de video HE-SDIminime BNCx2) 106 X A
Salida de video HD-SDI {monitor) 106 X NiA
Salida de video HD-SCI (Gonfigurable: Promier, reloma, view finder stc) 106 X NfA
Visor de camarz 113 X N/A
\Viewfinder a cokor de 7 pulgadas 116 X NIA
Sistema estandar NTSC 111 X NA
Ins F1.5 a F16 y cerrado, automatico-manual 104 X NIA.
Sensibilidad a 53.54 Hz: F100F1i o F12 111 X NIA
|Ganancia 6,-3,0,+3,46,49,+12 Db 104 X NA
Conlrol RGPIQCP Panel de control de operacion {incluyendo cableado) 118 X NIA
CCU Unidad de control do camara 122 X NA
Canal intersom 408 - 111 X NA
Maleta rigida de transporte para camara 127 X NA
Lente HD alta definicion Rhkl X '!A
Sistema dplico de 2/3 de pulgada 111 X NA
2 LENTES Rolacitn de zoom minito 20 1 X WA
Wit de mandos de produccion en eshudic operacion semiservo digital | controd faco,
oom) 104 X NiA
Cabaza fluida soportar peso de camara completa 123 X NA
3 TRIPODE Dolly de esturio con cakle de guarda 12 X A
Platina de cémara 128 X NA
N/A
2 Sistoma Intorcom &;s:jn; ﬁ:ememm para comunicacion del sistema de camaras y 129 X NA
Cable ensamblaldo fibra dplica: minima 100 metros de longitud desde |z camara 2l 8 X WA
tablero en estudio
5 CABLEADO Cableadc ansamblaco de fitra dptica minima 50 metros de longitud desde ef tablero ded
estudio ala CCU & X NiA
Un Kit de mantenimienta para cable y coneclores fibra cptica 86 X NiA
8 Tablero en estudio  |Un tablero instalado en ef estudio ton 4 conectoras pasamuros de fibra oplica 1) X NA
|Caparitacion 24 horas en ¢l sisterna de camaras.
7 Capacitach 8horasen gf iento de fibra optica 104 X NA

La capacitacion deber ser impariida an RTVC







GEARCOMMS

TEM EQUIPOS DESCRIPCION # FOLID CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Cmarz digital HOTV con adaptador de fibra Gptica para estudia 45-58 X NiA
Tres sensores ChOS de alla sensibilidad y baja ruids ¢ becnologia SO0 45- 64 X NiA
Relatitn Sefial Ruido de 60dE o mas 45- 64 X NA
Resolucién nativa de 1920x 1080 pixetes efectivos 45- 56 X NA
Escanec 1080/59.94 y 1080/500 45 X NA
Minime 1000 lineas de television resolucion horizontal 4564 X MA
Minime 2.2 millones de pixeles 45 X NA
Shestter 1/100, 1/250. 1/500. 11000 172000 45-64 X NA
15 bit conversion A/D para Tecnologia COD NA NA NiA
Cormeccion de aberracion cromatica 45-45 X NA
Pi iento digital total de las sefial SMPTE 202 45-64 X NA
Enirada safial de sincronismo 75 ofsrs fipo BNC 45-84 x NA
Entrada sefial de audio -60 a +4 dB y -20dB iipe XLR 600chm 45-45 x NA
1 CAMARAS DE.. DEQ ConeciéninhemnﬁpoXLR(induirhsadsetfauﬂKmnsduﬂEh 45-84 X NA
o Sailda de video HD-SE {minio BNCx2) : 45-44 X WA
Salida g video HD-SDI {manitor) 45- 84 X WA
Salida de video HD-SDI ConﬁEmeB: Promier, retorng, view finder etc) 45 - 54 X WA
Visor da camara 45 -3 X NA
Viewfinder & color de 7 pulgadas 45 - 64 X NA
|Sistema estandar NTSC 45-84 X NA
llns £1.9 aF16 y camado, automatico-manual 45 X NA
|Sensibiida!a§9&4Hz: Fi0oF11 aFi2 45-84 X NA
Ganancia 6.-3,0,+3,46 +9,+12 Db 45-64 X NA
Contrel RCPFOCP Panel de control de operacian {inchuyendo cableado) 4585 X NA
CCU Unidad de cortrol de camara 45- 63 X NA
[Canal intercom 45. 85 X NA
Maleta rigida de ransporie para camara 45. 42 .3 NA
X
Lente HD alta definicién 8745 X NI,
|Sistema dptice de 2/3 de pulgada 8768 X NiA
2 LENTES fRefacion de zoor minimo 20x 6768 X N
Kit de mendos de produccion en estudio operacion semiservo digital { catrol foco, zoom)) 6768 X NA
Cabeza fiuida sopertar peso de camara completa -2 X NA
3 TRIPODE Doy de estudic con cable de guarda 7374 X MA
Platina de cémara 1-72 X MA
NIA
4 Sistena Inbsreom m g:;:mm para comunicacion del sistema de camaras propuesto, inciuyendo n X NA
Cable ansmbl.?m fibra optica: minime 100 metros de longitud desde 2 camara a “ X NA
tablarg en eshudic
5 CABLEADO Cableado ensamblado de fibra dptica minime 50 metros de longitud desde & tablaro dey
esludio a la CCU 84 X NA
Lin Kit de mantenimienta para ¢able y conectores fibra optica 42 X NA
6 Tablero en estudio  JUn tablero inslalado en el estudio con 4 conectores pasamurcs de fitra oplica 42 X NA
Capacitacion 24 horas en el sistema de cimaras
7 Caparitaci Capacitacion § horas en el ma isnto de fibra optica 42 X WA

La tacion debera ser impartida en RTVC







UT IRADICO - AVCOM

EQUIPOS DESCRIPCION # FOLID CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Camara digital HDTV eon aaptador de fibra dptica para estudio 144 X A
Tres sensores CMOS de alla sensibilidad y bao rido o tecnologta CCD 145 X NA
Relacion Sefial Ruida de 6048 o mas. 145 X NA
Resolucién nativa de 1920x1080 pixeles efectivas 145 X NA
Escanco 1080/59.94i y 108050 145 X MA
Minimo 1000 lineas de television resolucion horizontal 143 X NA
Minimo 2.2 millones de pixeles 201-202 X NA
JShutiar 11100, 17250, 1/500, 11000, 172000 201-202-162 X A
16 bit conversion A/D para Tecnologia CCD 145 X NA
Cormaccion de aberracion cromatica 148 X NA
P iento digital tolal de las seial SMPTE 262 145 X NA
Entrada safial de sincronisma 75 ohm tipo BNC 145 X NA
Entrada sefial de audio 60 a +4 dB y -20dB tipo XLR 5600chm Balanceada 201 - 202 X NA
CAMARAS DE VIDEQ | Conexion intersom tipo XLR incluir headsat / audifancs duales) 145-158-21 X NiA
Salida de video HD-SD! {minima BNCx2) 145 X NA
Salida de video HD-SDI {menitor) 145 X NA
Salida de video HD-SDI (Configurable: Promier, retormo, view finder ets) 145 X NA
Visor de cmara 148 X NA
Viewfinder a color de 7 pulgadas 148-149 X A
Sistema estandar NTSC 145 X NiA
Ins F1.9 a F16 y camado, automatio-manual 185 - 202 X A
Sensibilidad a $9.94 Hz: F10oF11 o F12 145 X NA
Ganancia -6.-3.0,+3,46.+9.+12 O 183 X NA
Control ROPIOGE Panel de control de operacion {incluyendo cablaado) 170-17t X NA
©CU Unidad de control de camara 172 X NA
Canal intereom 143 X NA
Malela rigida de transporte para cmara 15¢ X NA
Lente HO afta definicion 178 -17T X NA
|Sistema dptico de 23 de pulgada 117 X NA
LENTES Retoxion da z00m minimo 20¢ 177 X WA
Kit de mandos de produceion en estudio operacicn semisarvo digital { ontrol foco,
_1_330"1} 1 X NA
Cabezafluida soporiar peso de ¢amara complata 185- 192 X NA
TRIPGDE Dolly de estudio con cable de guarda 187 X NA
Platina de camara 154+ 152 X NA
WA
Sistama Inteecom Iiﬁﬁ:nw;d:mwwa comunicacin del gistema de camaras propusslo, 196197 X NiA
g:::uc:nsae:g;o fibra dptica: minima 100 metros de longitud desde Le camara al 205.206.207 M NA
rmuznls:&blsdo ge fibra ptica minimo 50 metos de longitud desde ef Lablengy 205-208-207 X A
Un Kit de mantenimiento para cable y cenectones fibra optica 208 X NA
Tablaro an estudio | Un tablero instalado en & estidio con 4 conectores pasamurcs de fiora dplica a9 X NA
Capacitacion 24 horas en el sistemna de camaras
G Capacitacion 8 horas en & mantenimiento de fibra dplica 2830 X NA

La capacitacitn debers ser impartida en RTVC
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RESUMEN PONDERABLES TECNICOS

EMPRESA CUMPLE PUNTAIJE
NYL ELECTRONICA X 430
CURACAD X 490
GEARCOMMS X 490
UT IRADIO - AVCOM X 460

3.5.2 PONDERACION TECNICA {Hasta 400 Puntos)

Al proponente que ofrezca Jos siguienes requermientos sin casto adicional para RTVC, obtendra 400 puntos, de
acusrdo con ko astablecido an k2 siguiente: tabla:

Garantia Adicional a la cadena de cimara;
Garantia adicional de 1 aito en los componentes de | cadenade 160
camara, enfiéndase: Camara (Cabeza de cémara, Adaptador de
Camara, CCU vy Conliol remcio de Camara).

Garantia Adicional al sistema épfico da la cimara:
Garantia adicional de 1 afic en los componentes del sistema 120

Gptico de la camara [l ente y mandos).
Box de estudio de fibra Sptica Adicional al minimo

requarido:

Suminisiro ¢ instalacion de un box de estudio de fibra dptica 80

adicional 2l minimo requesido, con las mismas caracteristicas

solicitadas como minimas.

Garantia Adiclonal al aistema ds soporte de Iz cémara

Garantia adicional de 1 afio en los componentes dei sisterna de 30

;opom de la cimara (Tripode, Cabeza de Tripode, Dolly,
latina)

Apoyo al decrsio 392 de 2018 10

Para verificar el cumpimienio de los parametros ponderables offecidos por el proponenie se debe anexar una
certificacion de garantia adiciona) de acuerdo con los términas ponderabies a favor de RTVC, expedida por la fabrice
ylo proponente y dabera relacionaric en el Anexo No 13 EVALUACION TECNICA PONDERABLE

Asi mismo se debe anexar CERTIFICADO DE PERSONA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, de conformidad
con el Decreto 392 de 2018 en el cual establece lo siguiente: *{...) a fos proponentes que acrediten la vinculacion de
frabsjadoras con discapacided en su plenta de personal de acuerdo con fos siguienfes requisitcs: 1. La persona
nafural, ef reprosentante legst de 1 persona juridica o el revisor fiscal, segin comesponda, cerlificars ef nimero total
de frabafadores vinculados a la planta de personal def proponents o sus infegrantes a fa fecha de deme del procasc
de salaccion. 2. Acraditar ef niwmero minimo de personas con discapacidad on su plarda de personsl de conformidad
con lo sefiglado en el cerlificado expedido por of Ministerio de Trabajp, el cual deberd eslar vigente a la fecha de
clere dof proceso de seleccion.”.






o6t NOQIDVIIHITYD TV10L

0ot X £6 [euoideN eLIsnpu) g| e ohody
jeuareu elasnpul e] e oAode
3P uoIedI11ad eun e uapuodsaliod X 8T10Z 2P Z6E 019403p |e chody
eysandoid g| us sopeuoae[aJ so1j04 SO
(eupe(d
o¢ /N X o1 ‘Allog ‘apodiil ap ezaged ‘apodi]) eiewed e ap ayodos
BLUDISIS [9p SBIUDUOdWOI SO| UD OUE T ap [eUQ3Ipe BIIURIED
iesewe)d el ap ay1odos ap ewalsis (e [eUOIPY ElIURIED
‘SELUJUEW OLLIOJ SEpEJII|OS
SBJ)35149]08418D SEWIS|W SB| Uod ‘opuanbal owuiw |e [eUg3Ipe
08 V/N X s 135} ! | p! i e | p
£2)3do eigy 9p 0IPNISI 3P X0 UN P UQIIR|EISU| 3 OLISIIIWNG
‘opuanbal owyuiw |e feuopipe eanndo eiqly ap ojpmis2 ap xog
{sopuey A 81uaq) esewed g| ap odj3do
0ct ¥/N X 9L EWI5!S |9 S91UBU0dWOD SO) Ua Oye T Ip |eUO|pe BljuBIED)
tEJRLUED B] 3P 021310 BUWBISIS |B [RUOPIPY BllueleD)
(elewe) ap ojowad |OJIUOD) ‘MDD ‘elewRd
op Jopeldepe ‘elewed ap eZaged) :2SePLINIUS ‘Rlewled 3
091 /N X o/ p Jopejdep p ezaqes) :asepuaty p
eU3peD B[ 3P 53]UBUOCWOT SOy UB OUE T 3P [BUO|PE BlIURIED
BJEWERD 3P eUIPED B| B [BUOP|PY BjIUEIED
S01LIISIP SOIUBWI[S SO|
afejung SANOIDVYAYISLO TIdWNION |  dend oljo4 2)9J0 ejsandotd ns ua uainb e esediolo as afeyund JoAew |3
e3)ud9] upiIenjeay ap osjauwieled

VJINOH.LI313 TAN







o6t

NODRYIIANVYI TYI0L

001

44

|eucen elsnpul e e oody

v/N

8TOZ 9P Z6E 032139p [e ohody

0t

V/N

€01 - 00T

(eunerd

‘Allog ‘epod|)) ap ezaged ‘spodyi]) esewed g| ap apodos
BLUID)SIS |9p $31Uau0dwoD SO| U OYE T ap |EUOIDIPE BIIUBIEL)
‘esewed g ap 23410d0s ap BWI]S|S |B [BUO)I|PY BlIUBIRD

08

V/N

¢0T - 001

"SELLI|UIW OWIO SEPEINI|0S
SEJ1151919RIED SELUS|W SE| LI0D ‘OplIanbal owiujw je |euopipe
e3)3d0 BIQ|4 9P 0IPNIS3 AP XOG UN SP UDIIR|RISUI 3 0ASIUILNG
:opl4anbal owjujw |e jeuopipe eando eiqy ap o1pn1s? ap Xog

0ZT

v/N

¢0T-001

(sopuey A 1ua) esewen e| ap 033do
EW9]SIS 2P Sausuodwios so| Ua oye T 3p [BUOD|PE ejjueleD)
elewued e| ap 031do eways|s |e jeuopPIPyY BlIUBIED

091

V/N

¢0T - 00T

{eJewe) ap 0loWad |0JIUO0D ‘NI ‘BlRWED

ap Jopeidepe ‘eleWRd Ip BZaged} 1ASEPUIIUS ‘BIBWED 3p
BUBpED B| ap $31uauodwod $O| Us OYe T ap [EUCIDIPE BIJURIED)
{EJELUED BP BUDPEI B| B |BUOP|PY BJUEIRD

ofejund

SINOIIVAHISEO

I1dNND ON

I1dIAND

oliod

S0}14253pP SOJUIWI|D 50]
2412J0 e3sendoad ns ua uainb e eiediolo as afejund s0Aew |3
£71U23] UPIIEN|eAT 3P ON1BwWEeIed

OvOVUND TVIDUINOD VINVYdINOD







o6v

NODRYIHINYI TYLOL

001

[4)

jeuopeN eusnpul e) e ohody

v/N

8T0Z 3p Z6€ 010.03p |e chody

1%

v/N

6t

(euned

‘Allog ‘apoduy ap ezaged ‘apodil]) elewes g ap apiodos
BLUBISIS [9p $9IUILOAWIOD SO| UD OYE T 9P [EUCDIPE BjJUBIRD
ieJewed e| ap apj0dos ap BWALSIS |8 [EUOIZPY ElIUEIED)

08

v/N

14

‘SEWIUILI OWIO0D SEPBYD||OS
$2211514919B1ED SEWSIW SE] U0 ‘Oplianbal owiuIwW |e |euoidipe
e213do eaqy ap 0IpNIS3 3P XOg UN 3P UPIIB|EISU] 3 0JISIUIUNG
:opranbai owjujw |e jeuopipe eando eiq)) ap O1pNIsa ap xog

A Y

v/N

6t

{sopuewy A 93ua7} erewed el ap 0d13do
eLU3]SIS [3p sajusucdwWwod SO| U OYe T 3p |BUOI3IPE BlILUEIED
eJewpd g ap 05131do WSS |e [BUOII|PY BlIUBIED

091

V/N

317

(edewe) ap 010w |0JILOT ‘NI ‘BlEWED

ap Jopejdepe ‘eiewied ap BZaGERI) 'SSEPUIIUI ‘BIBLIED P
EUDPED €| ap $93UaL0ALI0I $6] US OYE T ap [EUCIDIPE BllUEIED)
{BJEWIED 2P BUIPED B] B |RUCPIPY BIIURIED

afejung

SINOIDVAYISEO

I1dIANI ON

FdIAND

otjo4

S03J4I53p SOJUWA|S 50|
a119j0 eysandoad ns ua uainb e eseds030 as afejund JoAew |3
BJIUDZL UGIEN|RAT 8p O1ldwesed

SWINODYVYID

)}\!b






09t

NODYIEHINYI TVLOL

001

9t

|euopey elisnpu) g| e oAody

V/N

8T0Z 2P Z6E 012.103p |e chody

v/N

(euneid

‘Ajloq ‘apodin ap ezaqed ‘apod|li) eiewed g| ap auodos
BWD151S |9 Sajuauodwod soj ua oye T ap |eUOIIpE BluRIeD
ielewed | ap 8110dos ap BWSISIS [ [EUOPIPY BlJURIED

08

v/N

"SELIUIW QWD SEPRIIDI|OS
$SB2(15(49198.18D SEWISIW SB| L0D ‘OplIanbal oUW |e [euopipe
£2)3d0 2iqI) BP OIPNISI AP X0 UN 3P UGIDR|RISUI 3 0SIUILING
:opuanbas owjujw |e jeuopipe e313do Biqly 3P OIPNISI Bp Xog

0T

v/N

E0t

{sopuely A 21u97) esewed g} ap od)3do
BLID]SIS [9p $ajuauodiLod SO| U2 oye T ap [BUCIDIPE BljUBIED
eJewgd g| ap 02130 eLWAYS]S [E |BUCPIPY BlIUBIED

091

¥/N

¢0¢-10¢

(eqewe) ap 0joWaL [OIIUO0T ‘NDD ‘BlBWIED

ap Jopeldepe ‘eiewed ap B2ageI) (asePUS|IUD ‘ElBWED 3P
euspeD e| ap sajuauodwod SO| U3 OE T I [2UOIHPE BljURIED
lBJEWED 3P QUIPED B| B [EUOPIPY BlJUBIED

alejund

L

SANOIDVAYISHO

J14WND ON

A1dINND

oljo4

$0314IS3P SOIUA WD SO|
9)13j0 elsondold ns us uanb e esediojo as afejund JoAew |3
£3|U39] UOIDEN|BAT 2P OJ1BWIEIE

WOOJAVY - 01avdIl LN







